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Punkt 136: Godkendelse af udmøntning â€“ budget 2025

00.30.02-S00-28-23

Beslutningstema
Godkendelse af udmÃ¸ntning af Budget 2025 pÃ¥ Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets omrÃ¥de.
Sagsbeskrivelse
Kommunalbestyrelsen godkendte den 10. oktober 2024 Budget 2025 og overslagsÃ¥rerne 2026 - 2028. PÃ¥ Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalgets omrÃ¥der er en rÃ¦kke tekniske korrektioner godkendt og indarbejdet i budgettet. De
tekniske korrektioner udmÃ¸ntes i overensstemmelse med beskrivelserne i det tekniske katalog.

Herudover er der i budgettet indarbejdet budgetÃ¦ndringer pÃ¥ baggrund af en politisk prioritering.

Omstillingsforslagene indstilles udmÃ¸ntet som fÃ¸lger:

Budgetaftalen - Ã¸vrige emner indstilles udmÃ¸ntet som fÃ¸lger:

AnlÃ¦gsprojekterne indstilles udmÃ¸ntet som fÃ¸lger:

Ã˜vrige anlÃ¦gsprojekter, der blev frigivet i forbindelse med andenbehandlingen af budgettet i Kommunalbestyrelsen:



Tidsplan
KFL 07.11.2024.
Retsgrundlag
Den kommunale styrelseslov.
HÃ¸ring/borger- og brugerinvolvering
I den vedtagne budgetproces har der vÃ¦ret stor fokus pÃ¥ inddragelse af MED-organisationen samt hÃ¸ring af
relevante eksterne parter. Som det fremgÃ¥r af budgetprocessen, har MED-udvalgene bidraget med kvalificering af
omstillingsforslagene.

MED-udvalgende har drÃ¸ftet udmÃ¸ntning af budget 2025. Deres bidrag er inddraget i arbejdet med udmÃ¸ntningen.

Der har desuden vÃ¦ret afholdt orienteringsmÃ¸der vedr. det endelige vedtagne budget.
Indstilling
VÃ¦kst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistritksudvalget godkender, at Budget 2025
udmÃ¸ntes som det indstilles i ovenstÃ¥ende sagsfremstilling.
Beslutning
Godkendt.

John Bjerg stemmer imod, da han ikke har stemt for budget 2025, som er indgÃ¥et mellem konstitueringspartierne.

Mariane Andersen deltog ikke i punktet.



Punkt 137: Godkendelse og udbetaling af midler til opbevaringsrum
Jetsmark IF

04.04.00-G01-1-24

Beslutningstema
Godkendelse og udbetaling af midler til opbevaringsrum Jetsmark IF.
Sagsbeskrivelse
Kommunalbestyrelsen godkendte i forbindelse med Budget 2016 et tilskud på 400.000 kr. til et projekt
vedrørende tilbygning til Jetsmark IF's klubhus, og i forbindelse med gennemførelse af andre projekter i 2019
blev det besluttet, at en tidligere afsat bevilling til koldhal/kunstgræsbane kunne anvendes til disse projekter, af
denne bevilling vedrører 34.000 kr. klubhus-projektet. Der er således samlet 434.000 kr. som kan anvendes til
klubhus-projektet. Klubhus-projektet blev udskudt, idet man ville afvente Jetsmark Idrætscenters renoverings-
og udbygningsprojekt.

Nu er renoverings- og udbygningsprojektet i Jetsmark Idrætscenter gennemført, og Jetsmark IF ønsker nu at
gennemføre deres projekt vedrørende tilbygning til klubhuset. Foreningens oprindelige projekt var en
tilbygning til det nuværende klubhus, men da en del af det areal, som foreningen ønskede at anvende til
klubhusudvidelsen er inddraget i Jetsmark Idrætscenters renoverings- og udbygningsprojekt, nye krav fra
brandmyndighederne samt ændrede behov i foreningen ønsker Jetsmark IF nu at opføre en selvstændig
træbygning i vedligeholdelsesfrie materialer på 60 m2. Bygningen skal indeholde materialeopbevaring og
mødelokale, som primært kan anvendes i sommerhalvåret i forbindelse med kampafvikling. Tegning/grundplan
for den nye bygning bag kampbanen er vedhæftet som bilag, og ønskes placeret, som det fremgår her:

Som oplyst ovenfor gennemførte foreningen i 2019 en række projekter - nyt stadionlys, tribune, stadionhegn
samt overdække - i den forbindelse var projektet til klubhusbyggeri budgetteret til 800.000 kr. Foreningen
oplyser, at budgettet for det nuværende projekt er 749.200 kr. inkl. eget arbejde og doneret sand til
flisearbejde, som er værdisat til 150.000 kr. (eget arbejde og doneret sand er trukket ud af nedenstående
budget).



Ansøger oplyser, at en stor del af opførelsen af bygningen udføres som frivilligt arbejde. Foreningen har derfor
værdisat eget arbejde til 100.000 kr. (500 timer á 200 kr.). Ansøger oplyser endvidere, at der er doneret sand til
flisearbejdet til en værdi af 50.000 kr.

Vej og Park har en bygning ved boldbanerne i Jetsmark, som ikke længere er i brug. Bygningen består af to
garager samt et velfærdsrum bestående af kantine/mødelokale samt toilet. Jetsmark IF's vandingsanlæg er
placeret i den ene af garagerne. Derudover anvendes bygningen ikke. Jetsmark IF har efter en besigtigelse af
bygningen oplyst, at foreningen fortsat ønsker at anvende bygningen til opbevaring af vandingsanlægget, og at
besigtigelsen ikke har givet anledning til ændringer i forhold til det nye byggeri.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet kræver byggetilladelse og brugsretstilladelse.
Ansøger har selv ansvar for drift og vedligehold af bygningen.
Der kan ikke efterfølgende søges lokaletilskud, jf. Folkeoplysningslovens regler, da der er tale om et
depot.

Tidsplan
KFL 07.11.2024
Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
Budgetmæssige konsekvenser
Ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter projektet, og
hvis projektet godkendes, beslutter

at tilskuddet er endeligt, og

at udbetaling af tilskud sker når der foreligger endeligt regnskab

Beslutning
Projektet godkendes, tilskuddet er endeligt, og udbetaling af tilskud sker når der foreligger endeligt regnskab.

Mariane Andersen deltog ikke i punktet.
Bilag
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Punkt 138: Godkendelse af årets ildsjæl i Jammerbugt Kommune 2024

04.21.00-G01-60-24

Beslutningstema
Godkendelse af årets ildsjæl i Jammerbugt Kommune 2024.
Sagsbeskrivelse
Siden 2010 har Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget uddelt Årets Ildsjælepris, med følgende retningslinjer:
Regulativ for præmiering af initiativtager(e) til gode projekter og aktiviteter, der udvikler kommunen eller dele
heraf.

Formål:
Formålet med præmieringen er at anerkende initiativ til udvikling i lokalsamfundene, der understøtter
kommunens Kultur-, Fritids- og Landdistriktspolitik.

Emner i bedømmelsen:
Initiativer, der skaber eller medvirker til udvikling af lokalsamfundet.
Initiativer, der skaber positive og udviklende aktiviteter i lokalsamfundet eller på tværs af flere
lokalsamfund.
Initiativer, der skaber gode rammer for positive og udviklende aktiviteter i kommunen eller dele heraf.

Præmiens art:
Vinder(e) modtager en præmie valgt af Vækst- og Udviklingsforvaltningen. Gerne lokal kunst. Til alle
præmiemodtagere udstedes et diplom med angivelse af begrundelse for præmieringen.

Offentliggørelse af Årets Ildsjæl:
Offentliggørelse af præmieringen foretages af Vækst- og Udviklingsforvaltningen, som ligeledes udsender
pressemeddelelse efterfølgende.

Tidsplan:
Vækst- og Udviklingsforvaltningen har fra primo august og frem til medio oktober 2024 kørt en kampagne om
Årets Ildsjæl 2024.

Kampagnen har haft fokus på, at det er tid til at indstille sin kandidat til prisen; Årets Ildsjæl i Jammerbugt
Kommune 2024. Kampagnen har primært kørt på Facebook på siden "Ildsjæle gør forskellen" med såvel
opslag som annonceret indhold til borgere i Jammerbugt Kommune. Endvidere har det været annonceret i
lokalavisen samt på Jammerbugt Kommunes hjemmeside og Facebook. Desuden er opfordringen til at få
bredt budskabet ud om kampagnen også sendt ud til alle lokalsamfund gennem de lokale
landdistriktrådsrepræsentanter.

Vækst- og Udviklingsforvaltningen har efter fristen den 12. oktober 2024 samlet de indstillede kandidater og
sendt ud til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget forud for udvalgets møde.

På baggrund af de indstillede kandidater, som borgerne har sendt ind, skal Årets Ildsjæl 2024 udpeges på
udvalgsmødet den 7. november 2024.

I samarbejde med de personer, som har indstillet den valgte kandidat, arrangeres der efterfølgende et
surprise-arrangement, hvor prisen overrækkes.
Tidsplan
KFL 07.11.2024
Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
Budgetmæssige konsekvenser
Budget maks. 5.000 kr. til forplejning og gave.
Høring/borger- og brugerinvolvering



Der har været annonceret på Facebook-siden "Ildsjæle gør forskellen", Jammerbugt Kommunes Facebook-
side og hjemmeside samt i lokalavisen.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget udpeger årets Ildsjæl
2024 samt godkender den foreslåede økonomi.
Beslutning
Vinder udpeget og offentligøres ved prisoverrækkelse.

Mariane Andersen deltog ikke i punktet.



Punkt 139: Græsklipning af boldbanearealer

18.00.00-A21-1-24

Beslutningstema
Græsklipning af boldbanearealer.
Sagsbeskrivelse
Med afsæt i et politisk opdrag, om at se på mulighederne for besparelser på græsklipning af boldbaner i
Jammerbugt Kommune, har forvaltningen, i samarbejde med Vej & Park, iværksat en undersøgelse.
Kommunens fodboldnetværk har været involvering i en høringsfase vedr. brug af egne matrikler. Der har været
tilbagemeldinger fra 19 á 21 klubber og tilbagemeldingerne har været meget varierende. Der er opkridtede
baner på størstedelen af de i forvejen klippede areal og kun ved 2-3 klubber, kan halve baner tages ud af et
driftrul på 1-2 gange ugentligt om omlægges til 1 årlig klipning. Disse arealer har Vej og Park i forvejen
iværksat tiltag på i 2024, med fokus på arealernes brug / anvendelighed. Dette gælder også arealerne omkring
selve banerne på kommunens boldbanematrikler. Det har været årsag til, at Vej og Park i stedet har fokuseret
på at lave beregninger på modeller for en anden måde at klippe banerne og arealerne omkring baner, ud fra
en principløsning gældende for alle matrikler.

Vej og Park har stået for beregningsmodellerne, der nedenfor præsenter scenarier for reduceret klipning af
græsarealer, med udgangspunkt i fodboldklubbernes matrikelkort.

Forvaltningens kommentarer
Den samlede besparelse er lille og står ikke mål med at de konsekvenser det vil kunne medføre, at indføre en
yderligere reduktion i græsklipning.

Generelt for tilbagemeldingerne er der blandt fodboldklubberne en bekymring om, at græsarealer, der
ikke bliver slået, vil skæmme unødigt på de pågældende baneanlæg.
Klubberne melder i nærværende sæson (2024) om mindsket græsklipning, hvilket Vej og Park
argumenterer for skyldes medarbejderbesparelser i afdelingen og et ekstraordinært vækst-år for græs.
Jammerbugt Kommune er den kommune med 2. flest fodboldspillere/indbygger (0,8/indb.) og her ville en
yderligere reduktion i græsklipning kunne modarbejde denne positive udvikling

I processen om at se på muligheder for reduceret græsklipning er følgende nye tiltag blevet vurderet aktuelle
at igangsætte:

Vej og Park og Kultur, Fritid og Landdistrikter vil fremover afholde årlige planlægningsmøder for drift og
vedligehold af boldbaner. Driftplanlægningen skal sikre at kvaliteten på banerne løbende fastholdes /
forbedres. Der vil i prioriteringen blive taget hensyn til banernes aktuelle tilstand, jordbundsforhold,
benyttelsesgrad m.v. Dette for at sikre at de baner der benyttes mest og slides hårdest, sikres den
nødvendige pleje, så alle baner har en tilfredsstillende kvalitet.

Derudover peger pilotprojektet i Ørebro BK, med robotplæneklipper, på en mulig ny løsning. Her kan man
både reducere transporten mellem banerne og samtidig øge kvaliteten af græsklipning på matriklerne.
En af nøglerne i denne løsningsmodel er dog, at der er engagerede frivillige i fodboldklubberne, der påtager
sig opgaven med robotten ved driftsstop mv., som det er tilfældet i Ørebro BK.
Tidsplan
FOU 21.10.2024
KFL 07.11.2024



Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
Budgetmæssige konsekvenser
Ingen budgetmæssige konsekvenser.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Sagen har været i høring i Fodbold Netværk Jammerbugt og samtlige fodboldklubber har fået mulighed for at
melde tilbage på deres brug af boldbanearealer jf. Vej og Parks matrikelkort.
Indstilling
Vækst- og udviklingsforvaltningen indstiller at Folkeoplysningsudvalget anbefaler Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget

at der ikke sker nye ændringer af serviceniveauet for græsslåning af boldbaner
og

at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsafdelingen og Vej og Park holder årlige
planlægningsmøder vedrørende driften

Folkeoplysningsudvalg, den 21. oktober 2024 - pkt. 45
Indstilling anbefales godkendt.

Inger Kristensen, Mariane Andersen og Katrine Lomborg deltog ikke i behandling af punktet.
Afbud: Ole Larsen, Mette Vestenbæk og Else Ring Madsen
Beslutning
Godkendt og Socialdemokratiet har det forbehold, at det ikke skal have ansættelsesmæssige konsekvenser i
Vej og Park.

Mariane Andersen deltog ikke i punktet.



Punkt 140: Anmodning om af bevilling til nyt tag på Nols Hytten

04.21.00-G01-39-24

Beslutningstema
Anmodning om overførsel af bevilling til projektet "Nyt tag på Nols Hytten".
Sagsbeskrivelse
Den 7. marts 2024 bevilgede Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget 75.000 kr. til projektet omkring
opgradering af projektet "DRØN". Dette projekt er nu afsluttet. Realiseringen af projektet er blevet billigere end
budgetteret i forbindelse med ansøgning, hvorfor regnskabet viser et mindre forbrug på 33.058 kr. Dette
mindre forbrug anmoder DRØN gruppen om overføres til projektet "Nyt tag på Nols Hytten". Den samlede
udgift til opgradering af DRØN beløber sig til 227.468 kr. DRØN gruppen har i alt fået bevilget 260.526 kr. til
projektet fra forskellige puljer og fonde.

Den 6. juni 2024 bevilgede Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget 50.000 Kr. til projektet "Ny tag på Nols
Hytten". Det samlede budget for projektet er 139.990 kr. DRØN Gruppen ønsker, at det nye tag på Nols Hytten
anlægges med sedum, sedum er ikke en del af det oprindelige projekts budget, som KFL har bevilget 50.000
kr. til. At tilføje sedum til projektet vil forøge udgifterne til projektet med 53.470 kr. DRØN Gruppen bidrager
med egenfinansering på 20.412 kr. til sedum. Årsagen til, at DRØN gruppen ønsker at tilføje sedum er, at det
oprindelige tag er med græstørv og dette udtryk ønskes bevaret med sedum. Det samlede budget for projektet
med sedum anløber 193.460 kr.
Tidsplan
KFL den 7.11.2024
Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten
Budgetmæssige konsekvenser
Der er ingen budgetmæssige konsekvenser.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
anmodningen om overførselen af 33.058 kr. fra projektet "opgradering af DRØN" til projektet "Nyt tag på Nols
Hytten" kan imødekommes.
Beslutning
Udvalget besluttede ekstraordinært at imødekomme anmodningen omkring at overføre 33.058 kr. til projektet
omkring nyt tag på Nols Hytten med begrundelsen, at sedum tag har bedre vækstbetingelser, når det etableres
om efteråret.

Mariane Andersen deltog ikke i punktet.



Punkt 141: Orientering fra formand, medlemmer og administrationen

00.13.06-A00-3-18

Beslutningstema
Orientering fra formand, medlemmer og administrationen.
Sagsbeskrivelse
Orientering fra formand, medlemmer og administrationen.
Forvaltningen vil orientere om

Status på proces med udvikling af ny folkeoplysningspolitik
Status på nyt klubhus i Aabybro IF

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Forvaltningen orienterede om

Status på proces med udvikling af ny folkeoplysningspolitik
Status på nyt klubhus i Aabybro IF
Ny biblioteksbussen er kommet i drift

Mariane Andersen deltog ikke i punktet.
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